¶ Iterum quod hec dicit ueritas, dedisti lætitiam in corde meo: & quod
vbi spiritus sanctus inhabitat, illic sempiterna sit in
enarrabilis letitia. Cap. XVI.

Lætitia p̄fis
& filii, spiritus
sanctus est.
penetrare.

Lætitia sp̄tis
sancti in cor-
de David.
I.Reg. 16.

Ephe. 4
2.Reg. 12.
Psalm. 50.
Ephe. 4.

Vt innam quoniam non uacat, neque proposū est per singula discutere, quia hic dicta sunt ab hoc uno, saltem unitus dicti huius sensum penetrare licet, quod dixit, dedisti lætitiam in corde meo. Sed quis tamen petere posset, nisi qui eandem lætitiam accepit? hoc interim scire & dicere possumus, quia lætitia haec spiritus sanctus est. Plane spiritus sanctus, sicut lumen vultus domini, sic recte dicitur & est lætitia patris & filii, ubi spiritus sanctus inhabitat, illic sempiterna & inenarrabilis est lætitia. Nec aliud quād ipsa est lætitia quā importat. ¶ David ipse, per quā haec dicta sunt, lætitia ista expertus fuerat. Etenim pleno cornu acceperat, sicut scriptum est. Imple (ait dominus ad Samuelem) cornu tuū oleo, & ueni, ut mittam te ad Iisai Bethleemī: Prouidi em in filio eius mihi regem. Tulit igitur Samuel cornu olei, & unxit eū in medio fratris eius. Et dicens Elus est spiritus domini in David, à die illa, & in reliquo. Veruntamen ad horā sibi lætitia haec diminuit, & ut uerbis utar Apostoli dicētis, & nolite contristare spiritū sanctū dei) tunc spiritū sanctū ipse contristauit, qm̄ in Vrā Ethāū peccauit. Quod sciens ipse & sentiens, redi (inquit) mihi deus læticiam salutaris tui. ¶ Sciant sancti homines, quōd pectora sunt habitacula spiritus sancti, quomodo fiat illud, quod apostolus fieri non uult, dicens, & non licet contristare spiritū sanctū dei, in quo signati estis in die redemptionis. Est enim quidam tactus eiusdem spiritus sancti, quo interdū sensibiliter hominem tangit, dum uult eū suscitare ad operandū, ut non negligat gratiā quā ipse contulit illi. Qui si mente quieta tunc incedit aut in secreto secū est, siue somno indulgens pro tempore, siue per uigil: blandū utiq; & suauissimum tactū illū persentit, tanquam familiarē appellationē præsentis amici. Quod si aliter est, si, uerbi gratia, festuca irruens mentis oculū turba uit, & per hoc nondum satisfecit tunc ille tactus & tardior accedit, & si perior est sensui, ita ut dicere conscientia non dubitet, ecce contristatus est spiritus sanctus dei. Quanto magis contristatus fuerat spiritus domini, & dicens habebat David, reddere mihi læticiam salutaris tui: propterea quia uenit peregrinus

¶ Legrinus scilicet diabolus, à regno & ciuitate dei longe alienus ad diuitem David, & ille ^{z. Reg. 120} parcens sumere de ouibus & de bobus suis, ut exhiberet coniuvium peregrino illi, tulit o^m uem uiri pauperis, & præparauit cibos homini qui uenerat ad se.